

Sopot, 3.08.2015

Oświadczenie dla mediów

Od ubiegłego tygodnia prowadzony jest zorganizowany atak wymierzony w wizerunek Zatoki Sztuki. Rozpoczął się od kampanii pomówień i oszczerstw, której inicjatorzy postanowili połączyć mnie, a tym samym Zatokę Sztuki, z działaniami o charakterze kryminalnym. Następnie ruszyła kampania „hejtu”, dezinformacji i zastraszania realizowana za pośrednictwem Internetu.

Na początku czułem się tylko ofiarą tych działań. Dzisiaj wiem, że jestem jedynie narzędziem, które ktoś próbuje wykorzystać do ataku na Zatokę Sztuki. Zatoka Sztuki w ciągu pięciu lat przekształciła zdegradowaną infrastrukturę w jedno z najlepszych centrów kulturalno-artystycznych w Polsce. Od początku działalności zrealizowała ponad 300 wydarzeń kulturalnych i artystycznych takich jak wystawy, warsztaty, wernisaże, recitale, koncerty i festiwale. Oprócz tego zrealizowała dziesiątki projektów edukacyjnych i społecznych. W finansowaniu swojej działalności nie wykorzystuje żadnych środków publicznych.

Żeby niszczyć wizerunek Zatoki Sztuki trzeba było postużyć się pomówieniami i siłową próbą łączenia jej ze zmanipulowanymi oskarżeniami rozpowszechnianymi w przestrzeni publicznej.

Chciałbym przypomnieć, że działalność kulturalna w Zatoce Sztuki jest zarządzana przez Fundację MCKA. Jej Prezesem jest Natalia Turczyńska-Schmidt, moja siostra, malarka i pomysłodawczyni MCKA Zatoka Sztuki. Moja rola ogranicza się do funkcji Wiceprezesa Zarządu MCKA Zatoka Sztuki odpowiedzialnego za marketing.

W obliczu tak skonstruowanego ataku mogę czuć się bezsilny, ale nie zamierzam pozostawać biernym. Nie pozwolę, żeby ktoś mógł dalej wykorzystywać nawet najbardziej absurdalne zarzuty i pomówienia kierowane pod moim adresem do niszczenia dorobku Zatoki Sztuki.

W związku z tym podjąłem decyzję o rezygnacji z funkcji Wiceprezesa Zarządu MCKA Zatoka Sztuki do czasu wyjaśnienia lub ustalenia mocodawców ataku. W związku z ostatnimi wydarzeniami podjąłem także decyzje o przeanalizowaniu sytuacji i złożeniu zawiadomień właściwym organom ścigania o przestępstwach, których padłem ofiarą.

Marcin Turczyński